



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 19.11. 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.2.512.2018  
Nr rej.: 1911 18 - 1544

Pan  
Przemysław Alexandrowicz  
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LXXV sesji Rady Miasta Poznania w dniu 13 listopada br. w sprawie polityki Miasta wobec sprywatyzowanych przedszkoli, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Po przekształceniu 5 przedszkoli miejskich na przedszkola niepubliczne stanowiły one korzystne uzupełnienie sieci przedszkoli prowadzonych przez Miasto Poznań. Wszystkie te placówki stosowały takie same zasady odpłatności za przedszkole, jak w przedszkolach miejskich. Od września 2017 roku dwa z tych przedszkoli stały się przedszkolami publicznymi prowadzonymi przez osoby fizyczne (Miś Colargol i Pyza Wędrowniczka), a pozostałe trzy (Buratino, Liczmanek i Fabryka Fantazji) w wyniku konkursu na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego są od września 2017 roku przedszkolami, do których można kierować dzieci, które nie dostały się do innych placówek podczas rekrutacji. Wszystkie przedszkola są w elektronicznym systemie rekrutacji. Ponadto, warto zaznaczyć, że wymienione placówki cieszą się wysoką renomą jeśli chodzi o świadczone usługi oraz dużym zainteresowaniem wśród rodziców, którzy chętnie wskazują je jako pierwszy wybór podczas rekrutacji.

Osoby fizyczne prowadzące przedszkola Buratino, Liczmanek i Fabryka Fantazji podjęły decyzję o złożeniu wniosku o udzielenie zezwolenia na założenie przedszkola publicznego od 1 września 2019 roku. Jeśli przedszkola te uzyskają zezwolenie i staną się przedszkolami publicznymi, w sposób trwały zasilą sieć przedszkoli miejskich oferując 385 miejsc dla dzieci mieszkańców Poznania.

Jeśli chodzi o zmianę organu prowadzącego przedszkole niepubliczne wyjaśniam, że jest to sytuacja prawnie dopuszczalna i często spotykana, która odbywa się w oparciu o ustawę Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 996). Po dostarczeniu wymaganych przez ww. ustawę dokumentów dotyczących

wpisu do ewidencji, zmiana następuje poprzez zmianę zaświadczenia o wpisie do ewidencji. W przypadku przedszkola Fabryka Fantazji na ul. Kłuszyńskiej zmiana taka była konieczna ze względu na zły stan zdrowia prowadzącej to przedszkole. Należy podkreślić, że w tym przypadku chodziło również o zabezpieczenie opieki dla ponad 130 dzieci, które dostały się do tego przedszkola w wyniku prowadzonej przez Miasto Poznań rekrutacji elektronicznej.

Należy również zaznaczyć, że prowadzenie przedszkola, w myśl ustawy Prawo oświatowe, nie jest działalnością gospodarczą.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Mariusz Wiśniewski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA